

## پیام تبریک وزیر بهداشت به مناسبت روز آزمایشگاه و علوم آزمایشگاهی



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیامی روز آزمایشگاه را به فعالان جامعه آزمایشگاهی تبریک گفت. متن پیام دکتر بهرام عین‌اللهی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

زادروز حکیم جرجانی، طبیب بلندنام، پژوهنده و آزمایشگر برجسته ایرانی که به شایستگی روز آزمایشگاه نام یافته، فرصتی مغتنم برای تجلیل از تلاش‌ها و مجاهدت‌های خانواده بزرگ آزمایشگاهیان کشور است؛ آنان که حلقه وصل خادمان سلامتند و درمان و شفای درمندان در گرو تلاش شبانه‌روزی آنان است. با کوششی خستگی‌ناپذیر در ارائه خدمات بالینی به مردم، راه سلامت آنان را می‌گشایند و با تحقیق نو به نو و تولید دانش نافع، در عرصه علوم پایه پزشکی و آزمایشگاهی، شاخص‌های سلامت کشور را اعتلا می‌بخشند.

پیشرفت در علوم پزشکی و تحقق بخش مهمی از الگوی عدالت و تعالی نظام سلامت، در گرو رشد علوم پایه و بالینی است که با همت جامعه آزمایشگاهیان کشور حاصل می‌شود. افزون بر این، داده‌ها و اطلاعات سلامت که رمز گشای تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات بهداشتی و درمانی با تکیه بر یافته‌های متقن و علمی است، با همت آزمایشگاهیان تولید و پردازش می‌شود.

اینجانب با آرزوی قبولی طاعات و عبادات استادان، کارشناسان و دانشجویان علوم آزمایشگاهی، این مناسبت ارجمند را صمیمانه به ایشان تبریک می‌گویم و با حق‌گزاری نسبت به مجاهدت‌های ارزنده این جامعه خدمت، به ویژه فداکاری‌های فراموش‌ناشدنی آنان در دوران مبارزه با کرونا، امید دارم که رشد و اعتلای همه جانبه علوم آزمایشگاهی و دوام توفیقات این همکاران عزیز را شاهد باشیم.

دکتر بهرام عین‌اللهی  
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

### ماهنامه تشخیص را در فضای مجازی دنبال کنید:

[@Tashkhis\\_Magazine](https://www.instagram.com/Tashkhis_Magazine)

[Tashkhis\\_Magazine](https://www.instagram.com/Tashkhis_Magazine)

[www.tashkhis.ir](http://www.tashkhis.ir)

[tashkhis magazine](https://www.linkedin.com/company/tashkhis-magazine)

## با حکم معاون درمان وزارت بهداشت؛ رئیس آزمایشگاه مرجع سلامت منصوب شد

و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان رئیس آزمایشگاه مرجع سلامت منصوب می‌گردید، امید است در اجرای وظایف محوله در جهت پیشبرد اهداف این معاونت کوشا باشید، توفیق روز افزون جنابعالی را از خداوند منان مسئلت دارم.

دکتر سعید کریمی  
معاون درمان



دکتر سعید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت در حکمی دکتر کاظم وطن خواه یزدی را به عنوان رئیس آزمایشگاه مرجع سلامت منصوب کرد. متن این حکم بدین شرح است:

جناب آقای دکتر کاظم وطن خواه یزدی  
باسلام  
احتراما، با عنایت به تعهد، تخصص

## همزمان با روز آزمایشگاه؛ بازدید معاون درمان وزارت بهداشت از آزمایشگاه مرجع سلامت



معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همزمان با روز آزمایشگاه، از آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت سعید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همزمان با روز آزمایشگاه به منظور تجلیل و قدردانی از پرسنل آزمایشگاه، از محل آزمایشگاه مرجع سلامت بازدید کرد.

تلاش شبانه روزی انجام دادند. معاون درمان وزارت بهداشت افزود: در سال جدید تعالی خدمات آزمایشگاه های کشور در دستور کار است و امیدواریم گام های موثری جهت ارتقا کیفیت خدمات آزمایشگاهی برداشته شود و با برنامه ریزی جامع جهت راه اندازی و توسعه شبکه آزمایشگاهی کشور اقدام خواهد شد. دکتر کریمی با اشاره به حمایت وزارت بهداشت از آزمایشگاه رفرانس گفت: در تلاشیم از محل کمک سازمان جهانی بهداشت و منابع وزارت بهداشت این حوزه را تقویت کنیم و با تخصیص فضای بزرگتر با قابلیت توسعه به آزمایشگاه مرجع سلامت تلاش خواهد شد.

دکتر کریمی در این بازدید بر توان علمی و عملی کارشناسان شاغل در آزمایشگاه های پزشکی تاکید و به زحمات فراوان این قشر اشاره کرد. معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین در نشستی با پرسنل این مرکز، مسائل و مشکلات را استماع و از نزدیک در جریان گزارش عملکردی حوزه آزمایشگاه رفرانس کشور قرار گرفت. وی در این نشست گفت: جامعه آزمایشگاهی کشور افرادی متخصص، بی ادعا و توانمندی هستند که نسبت به کار زیاد کمتر دیده می شوند. همکاران این حوزه در زمان کووید نیز در خط مقدم مقابله با این ویروس قرار داشته و

## رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد: نقش تحریم در تامین برخی داروهای بیماران تالاسمی



می‌کنیم و با توجه به امکانات و مقدرات برای حل مشکلات موجود پیگیری‌های لازم انجام می‌شود.

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به مسائل و مشکلات تحریم بر واردات داروهای خارجی مورد نیاز بیماران تالاسمی، از آمادگی سازمان غذا و دارو برای تخصیص ارز مورد نیاز داروهای خارجی بیماران تالاسمی خبر داد.

دکتر سید حیدر محمدی با حضور در دومین روز اجلاس مدیران استانی انجمن تالاسمی ایران با اشاره به ضرورت حمایت از شرکت‌های داخلی تولیدکننده دارو، از انجمن‌های تالاسمی استان‌ها خواست نظرات علمی خود را در مورد کیفیت داروهای داخلی یا کمبود داروهای مورد نیاز بیماران از طریق انجمن تالاسمی ایران به سازمان غذا و دارو اطلاع‌رسانی کنند.

معاون وزیر بهداشت افزود: در اولین جلسه شورای معاونان وزارت بهداشت، مسائل و مشکلات بیماران تالاسمی را مطرح

## وزیر بهداشت در نشست بررسی مسائل سلامت خوزستان عنوان کرد: تدوین برنامه عملیاتی برای تولید دارو و تجهیزات پزشکی در خوزستان

دکتر عین‌اللهی خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت طبیعی قابل توجه در خوزستان و وجود دانشکده داروسازی و دانشمندان، جوانان و محققان فعال و مبتکر در این عرصه، باید ظرف ماه‌های آینده برای راه‌اندازی شرکت‌های تولیدی دارو، تجهیزات

پزشکی و فرآورده‌های تزریقی برنامه‌ای عملیاتی تدوین و اجرا شود.

به گفته وی، موقعیت جغرافیایی خوزستان مؤلفه‌ای مهم در تقویت گردشگری سلامت است که باید از این مزیت نهایت بهره را برد.

گفتنی است در این نشست، معاونان و مدیران ارشد وزارت بهداشت که از شهرستان‌های خوزستان بازدید داشتند، گزارش بازدیدها و بررسی‌های خود از توانمندی‌ها و نیازهای بهداشتی و درمانی مناطق گوناگون خوزستان را ارائه کردند.



دکتر بهرام عین‌اللهی در نشست بررسی مسائل حوزه سلامت خوزستان که به تازگی با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد وزارت بهداشت و روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های

این استان در دانشگاه علوم پزشکی اهواز برگزار شد، اظهار داشت: مدیریت کیفیت در حوزه سلامت و تکریم ارباب رجوع و بیمار باید مورد توجه جدی قرار گیرد و به عنوان یکی از شاخص‌های اعتباربخشی، در نظر گرفته شود.

وی با بیان این‌که هدف همه ما افزایش رضایتمندی مردم از خدمات سلامت است، افزود: در فرهنگ غنی ما، حفظ احترام و کرامت انسان، رفتار مناسب با بیمار و رفع مشکلات او، ارزش است که این ارزش باید در همه ارکان و فرایندهای بهداشتی و درمانی، نهادینه، تثبیت و تقویت شود.



## با حضور وزیر بهداشت؛ بیمارستان شهر تشان بهبهان افتتاح شد

سرپایی، بستری، اکو و سونوگرافی اشاره کرد.

در این مراسم علاوه بر مسئولان استانی و محلی، دکتر رحیمی، معاون توسعه مدیریت و منابع، پاک آیین، دستیار رسانه ای وزیر، سخنگو و رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز دکتر عین اللهی را همراهی کردند.

شهر تشان از توابع شهرستان بهبهان است و در فاصله ۲۱۰ کیلومتری از اهواز، مرکز استان خوزستان قرار دارد.



در سفر تازه وزیر بهداشت به استان خوزستان به همراه رییس جمهور، بیمارستان شهدای شهر تشان از توابع شهرستان بهبهان افتتاح شد.

این بیمارستان در زمینی با زیربنای یک هزار و ۲۰۰ متر مربع با ظرفیت ۳۲ تخت بیمارستانی با مشارکت خیرین سلامت، ساخته و تجهیز شده است.

از بخش های این بیمارستان می توان به اورژانس، اتاق عمل

## پس از ۴۰ سال انتظار؛

## بیمارستان حضرت ولیعصر بهبهان با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد

وی افزود: خوشبختانه بیمارستان حضرت ولیعصر با امکانات پیشرفته و مجهز، افتتاح شد. باید از خیرین که در ساخت این بیمارستان مشارکت داشتند، تقدیر ویژه ای کنیم؛ تکمیل ساختمان و تامین تجهیزات این مرکز نیز بر عهده وزارت بهداشت بود.

این بیمارستان که در ۴ طبقه و با اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان ساخته شده، دارای بخش های اورژانس، اطفال، نورولوژی، آی سی یو، رادیولوژی، سونوگرافی، اکوکاردیوگرافی، تست ورزش، کلینیک زخم و آزمایشگاه است.



وزیر بهداشت، بیمارستان حضرت ولیعصر(عج) بهبهان را که عملیات ساخت آن ۴۰ سال پیش آغاز شده بود، افتتاح کرد.

دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه افتتاح این پروژه مهم درمانی، با اشاره به سفر فشرده و دو روزه خود به همراه رییس

جمهور به خوزستان، گفت: این پروژه در دو فاز بهره برداری می شود که فاز اول آن امروز افتتاح شد و دارای ۱۲۰ تخت است. با کمال تأسف، عملیات ساخت این بیمارستان از سال ۶۴ آغاز شده که در دولت مردمی، دولت خود را مکلف به تکمیل، تجهیز و بهره برداری از این بیمارستان دانست.

## وزیر بهداشت در سفر به فسا خبر داد؛ تایید سازمان بهداشت جهانی بر ریشه کنی سرخک و سرخجه در ایران

این خبر، اظهار داشت: خبر خوب ریشه کن شدن سرخک و سرخجه در ایران را به مردم ایران، دانشمندان و همه خادمان سلامت تبریک می‌گوییم.

وی افزود: این موفقیت در شرایطی برای کشور حاصل شد که هنوز بسیاری از کشورهای اروپایی، تاییدیه سازمان جهانی بهداشت در خصوص ریشه کنی سرخک و سرخجه را دریافت نکرده‌اند؛ اما ایران موفق به ریشه کنی این دو بیماری شده است.

وزیر بهداشت ابزار امیدواری کرد با مشارکت مردم و نظام سلامت، بتوان بسیاری دیگر از بیماری‌های واگیردار را نیز کنترل و مهار کرد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به موفقیت کشور در کنترل و ریشه کنی بسیاری از بیماری‌ها، از نامه



تایید و قدردانی سازمان جهانی بهداشت به مناسبت ریشه کن شدن سرخک و سرخجه در ایران خبر داد.

دکتر بهرام عین‌اللهی در سفر به شهرستان فسا با اعلام

## افتتاح آزمایشگاه ژنتیک و تشخیص مولکولی بیمارستان حضرت ولیعصر فسا با حضور وزیر بهداشت

آزمایشگاه‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد. ایران در حوزه علوم آزمایشگاهی، یکی از کشورهای سرآمد منطقه و جهان است و پیشرفت‌های زیادی در این حوزه حاصل شده است؛ در دوران پاندمی کرونا، تست‌های تشخیصی به خوبی توسط همکاران مادر بخش‌های آزمایشگاهی انجام شد.

وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: امروز آزمایشگاه ژنتیک و تشخیص مولکولی پیشرفته‌ای در فسا افتتاح شد و امیدواریم روز به روز شاهد پیشرفت بیشتر علوم آزمایشگاهی در کشور باشیم.



بخش آزمایشگاه ژنتیک و تشخیص مولکولی بیمارستان حضرت ولیعصر (عج) شهرستان فسا که با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان ساخته و تجهیز شده، با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد.

دکتر عین‌اللهی در حاشیه افتتاح این بخش، اظهار داشت: در روزهای بزرگداشت خدمات جامعه علوم آزمایشگاهی قرار

داریم و این روز را به فعالان این حوزه که در دید عموم مردم نیستند و زحمات زیادی می‌کشند، تبریک می‌گوییم.

وی افزود: در پزشکی و نوع درمان بیماران، تشخیص و کارکرد

قبل از دریافت نسخه فیزیکی هر شماره، نسخه آنلاین را می‌توانید  
از لینک‌های زیر دانلود کنید و ورق بزنید:



[www.tashkhis.ir](http://www.tashkhis.ir)



@tashkhis\_magazine